domus culinarū in qua coquent ministri domus dñi uictimas populi. Et conuertit me ad portam domus. et ecce aque ingrediebantur subter limen domus ad orientē. Facies enim domus respiciebat ad orientē. aque autē descendebunt in latūs templi dextrum. ad meridiem altaris. Et eduxit me p uiam porte aquilonis. et conuertit me ad uiam foras portam exteriorē uiam que respiciebat ad orientem. et ecce aque redundantes a latere dextro. cum egredieretur uir ad orientē qui habebat funiculū in manu sua. Et mensus ē mille cubitos. et transduxit me p aquam usq; ad talos. rursumq; mensus ē mille. Et transduxit me p aquā usq; ad genua. Et mensus ē mille. et transduxit me p aquam usq; ad renes. Et mensus ē mille. torrentē quē transire nō potui. qm̄ intumuerant aque p funde torrentis. qui non potest transuadari. Et dixit ad me. Hec uidisti fili hominis. Et dixit me. et conuertit me ad ripam torrentis. Cumq; me conuertissem. et ecce in ripa torrentis ligna multa nimis ex utraq; parte. Et ait ad me. Aque istę que egrediuntur ad tumulos sabuli orientalis. et descendunt ad plana deserti. intrabunt mare. et exibunt. et sanabuntur aque. Et omnis anima uiuens que scriptum quocumq; uenerit. torrentis uiuet. Et erunt pisces multi satis postquam uenerint illuc aque istę. et sanabuntur et uiuent omnia ad que uenerit torrentis. Viuent et stabunt sup illa piscatores. ab engaddi usq; ad engallim. siccatio stagnorum erunt. Plurimę species erunt piscium eius. sicut pisces maris magni multitudinis nimis. In litonibus autē eius. et in palustribus non sanabuntur. quia in salinas dabunt. Et sup torrentē ori-

entur in ripis eius ex utraq; parte omne  
lignum fructiferum, non defluet folium ex eo.  
et non deficiet fructus eius; p singulos  
menses afferet primitiua. quia aque  
eius de sanctuario egredientur. et erunt  
fructus eius in cibum. et folia eius ad  
medicinam. **H**ec dicit dominus deus.  
Hic est terminus in quo possidebitis terram  
in duodecim tribubus isrl. quia ioseph  
duplicem funiculum habet. Possidebitis  
autem eam singuli eque ut frater suus.  
sup quam leuauit manum meam ut darem  
patrib; uris. et cadet terra hec uobis in  
possessione. Hic est autem terminus terre ad  
plagam septentrionalem. A mari magno  
uia usq; bechalon. uenientibus sadada.  
emath. berotcha. sabarim que est uia medij  
damasce. et confinium emath domus at  
ragon. que est iuxta terminos auram. Et  
erit terminus a mari usq; ad atrium ennon.  
terminus damasce. et ab aquilone usq; ad  
aquilonem. et terminus emath. plaga  
autem septentrionalis. Porro plaga orienta  
lis de medio auram. et de medio damasce.  
et de medio galaad. et de medio terre is  
rael. iordanis determinans ad mare orien  
tale. metemini etiam plagam orientalem.  
Plaga autem australis meridiana a thamar  
usq; ad aquas contradictionis chades. et  
torrens usq; ad mare magnum. et plaga  
ad meridiem australis. Et plaga maris  
mare magnum. a confinio p directum  
donec uenias emath. Hec est plaga maris.  
Et diuidetis terram istam uobis p tribus  
isrl. et mittetis eam in hereditatem uobis  
et aduenas qui accesserunt ad uos. qui ge  
nerunt filios in medio urum. et erunt  
uobis sicut indigene inter filios israel.  
Vobiscum diudent possessionem. in me  
dio tribuum isrl. In tribu autem quacunq;

fuert aduena. ibi dabitur possessione illi a  
dnis ds. Et hec nomina tribuum a finibus  
aquilonis iuxta uiam metchalon p gentibus  
emath. Atrium enon. terminos damasce.  
ad aquilonem iuxta emath. Et erit ei plaga  
orientalis maris dan una. et ad terminum  
dax. a plaga orientali usq; ad plagam ma  
ris aser una. et sup terminum aser a plaga  
orientali usque ad plagam maris neptalim  
una. et sup terminum neptalim. a plaga or  
ientali usq; ad plagam maris manasse una.  
et sup terminum manasse. a plaga orienta  
li usq; ad plagam maris efftaim una. et  
sup terminum efftaim. a plaga orientali usq;  
ad plagam maris ruben una. et sup termi  
num ruben. a plaga orientali usq; ad plagam  
maris. uida una. et sup terminum uida. a  
plaga orientali usq; ad plagam maris. et  
primitiue quas separabitis. Viginti quinque  
milibus latitudinis et longitudinis sicut  
singule partes. a plaga orientali usq; ad  
plagam maris. et erit scuarum in medio  
eius. Primitiue quas separabitis dnio. lon  
guitudo uiginti quinque milib;. et latitudo  
decem milibus. Hec autem erunt primitiue  
sanctuarij sacerdotum. Ad aquilonem la  
titudinis uiginti quinque milia. et ad ma  
re latitudinis decem milibus. Sed et ad ori  
entem latitudinis decem milia. et a meridie  
longitudinis uiginti quinque milib;. Et  
erit scuarum donum in medio eius. Sa  
cerdotibus sanctuarium erit de filiis sa  
doch. qui custodierunt ceremonias meas.  
et non errauerunt cum errarent filij isrl.  
sicut errauerunt et leuite. et erunt eis p  
mucie de primitiuis terre. scdm scorum  
iuxta terminum leuitarum. Sed et leuite  
similiter iuxta fines sacerdotum. uiginti  
quinque milia longitudinis. et latitudinis  
decem milia. Omnis longitudo uiginti

quing; milium. et latitudo decem milium. Et non  
 uenundabunt. et eo neq; mutabunt. nec tunc  
 ferentur primicie terre. quia sanctificatae sunt  
 domino. Quing; milia autem qui supersunt in  
 latitudine per uiginti quing; milia. prophana  
 erunt urbis. in habitaculum et in subur-  
 bana. et erit ciuitas in medio eius. et he-  
 mensura eius. A plaga septentrionali quing-  
 uaginta quatuor milia. et ad plagam  
 meridianam quing; uaginta et quatuor milia.  
 et ad plagam orientalem. quing; uaginta  
 et quatuor milia. et ad plagam occidentalem.  
 quing; uaginta. et quatuor milia. Erunt  
 autem suburbana ciuitatis. ab aquilone  
 ducenta quing; uaginta. et in meridiem  
 ducenta quing; uaginta. et ad orientem  
 ducenta quing; uaginta. et ad mare ducenta  
 quing; uaginta. Quod autem reliquum  
 fuerit in longitudine secundum primicias san-  
 ctuarii. decem milia in orientem. et decem mi-  
 lia ad occidentem erunt sicut primicie san-  
 ctuarii. Erunt fruges eius in panes.  
 his qui seruiunt ciuitati. Seruientes autem  
 ciuitati. opabantur et omnibus tribubus  
 israel. Omnes primicie uiginti quing; mi-  
 lium. per uiginti quing; milia in quadrum  
 separabuntur. in primicias sanctuarii. et pos-  
 sessionem ciuitatis. Quod autem reliquum  
 fuerit. principis erit. ex omni parte pri-  
 micarum sanctuarii et possessionis ciuitatis.  
 et regione uiginti quing; milium primici-  
 arum usque ad terminum orientalem. Sed et  
 amari et regione uiginti quing; milium.  
 usque ad terminum maris. similiter in par-  
 tibus principis erit. Et erunt primicie  
 sanctuarii. et sanctuarium templi in medio eius.  
 de possessione autem leuitarum. et de pos-  
 sessione ciuitatis. in medio partium prin-  
 cipis. Et erit in terminum iuda. et in ter-  
 minum beniamin. et ad principem parte

bit. Et reliquis tribubus a plaga orientali  
 usque ad plagam occidentalem. beniamin  
 una et contra terminum beniamin a pla-  
 ga orientali usque ad plagam occidentalem.  
 symeon una. et super terminos symeonis  
 a plaga orientali usque ad terminum occi-  
 dentis ysachar una. et super terminum  
 ysachar. a plaga orientali usque ad pla-  
 gam occidentalem zabulon una. et super  
 terminum zabulon. a plaga orientali usque  
 ad plagam maris gad una. et super ter-  
 minum gad. ad plagam austrum in meridie.  
 Et erit finis de thamar usque aquas  
 contradictionis chades. hereditas con-  
 tra mare magnum. Hec est terra quam  
 mittetis in sortem tribubus israel. et hec por-  
 tiones earum ait dominus deus. et hic egressus  
 ciuitatis. A plaga septentrionali quing-  
 uaginta et quatuor milia mensurabis. Et  
 portes ciuitatis omnibus tribus israel. Portes  
 tres a septentrione. Porta ruben una.  
 porta iuda una. porta leui una. Et ad pla-  
 gam orientalem quing; uaginta et quatuor  
 milia. et portes tres. Porta ioseph una.  
 porta beniamin una. porta dan una. Et  
 ad plagam meridianam quing; uaginta qua-  
 tuor milia metieris. Porta symeon una.  
 porta ysachar una. porta zabulon una.  
 Et ad plagam occidentalem quing; uaginta  
 quatuor milia. Portes eorum tres. Porta  
 gad una. porta aser una. porta nep-  
 talum una. Per circuitum decem et octo  
 milia. et nomen ciuitatis ex illa die do-  
 minus ibidem. *Explicit. Incipit plog. b. iheros.*  
**ANIEL** *in danielis or ppham.*  
 prophetam iuxta sep-  
 tuaginta uerbes  
 domini saluatoris ecclesie  
 non legunt. uentel

theodotionis editione: et hoc cur accide-  
rit nescio. Sive enim quia sermo chaldai-  
cus est. et quibusdam proprietatibus a uero  
eloquio discrepat. noluerunt septuaginta  
interpretres eadem linguarum lineas in transla-  
tione seruare. sive sub nomine eorum  
ab alto nescio quo non satis chaldeam lin-  
guam sciente editus liber est. sive ali-  
ud quid cause extiterit ignorans. hoc u-  
num affirmare possum. quod multum  
a ueritate discordet. et recto iudicio re-  
pudiatus sit. Sciendum quippe danielem  
maxime et ezdram hebraicis quidem  
litteris sed chaldaico sermone conceptos.  
et unam <sup>percomen</sup>theremyc.  $\eta \text{ H } \rho \text{ Y } \text{ K O } \text{ M } \text{ H } \text{ H}$ . iob  
quoque cum arabica lingua plurimam ha-  
bere societate. Denique et ego adole-  
sculus. post quinquaginta et tullii lectionem  
ac flores rethoricos. cum me in linguam  
hanc peruenire reclusissem. et multo sudore  
multoque tempore uix cepissem anhelanti  
a stridentiaque uerba resonare. et quasi per  
criptam ambulans. rarum desuper lumen as-  
picere. inpegi uouissime in danielem. et  
tanto tedio affectus sum. ut desperatione  
subita omnem ueterem laborem uoluerim  
contempnere. Verum adhortante me he-  
breo. et illud in sua lingua crebrius inge-  
rente. labor omnia uincit impibus. qui  
michi uidebar sciolus inter eos. cepi rursum  
esse discipulus chaldaicis. Et ut uerum fatear.  
usque ad presentem diem magis possum sermo-  
nem chaldaicum legere et intelligere quam  
sonare. Nec idcirco dixi. ut difficultatem uobis  
danielis ostenderem. qui apud hebreos  
nec susannae habet historiam. nec ymnium  
trium puerorum. nec belis draconisque fabu-  
las. quas nos quia in toto orbe dispersae sunt.  
uerum anteposito easque uigilante subicimus.  
ne uideremur apud imperitos. magnam

partem uoluminis detruncasse. Audiuero ego  
quendam de preceptibus uideorum cum  
susanne derideret historiam. et a greco uer-  
cio quo diceret esse confictam. illud opponere  
quod origine quoque africanus opposuit.  
ethimologias has. <sup>apocrys</sup>  $\text{A } \text{N O T O Y } \text{C X I H O Y}$ .  
<sup>kyfar</sup>  $\text{C X I C A I K I A}$  <sup>potat</sup>  $\text{N O T O R}$ . <sup>primos</sup>  $\text{N P I H O Y}$ . <sup>pricu</sup>  $\text{T I P I C A I}$ .  
de greco sermone descendere. Cui rei nos  
intelligentiam hanc nostris possumus dare.  
ut uerbi gratia dicamus continuo ab arbore  
ilice dixisse eum ilico peas. uel a lentisco  
in lente te comminuat angustis. uel non lente  
peas. aut lentus id est flexibilis ducaris  
ad mortem. sive aliud quid ad arboris no-  
men conueniens. Deinde tantam fuisse  
oculorum tribus pueris cauillabatur. ut in  
camino estuantis incendii metuo luderet.  
et per ordinem ad laudem dei elementa omnia  
puocarent. aut quod miraculum diuinaque  
aspirationis indicium. uel draconem interfe-  
ctum ossa picis. uel sacerdotum belis  
machinas dephensas. que magis pru-  
dentia sollertis uiri. quam prophetali essent  
spiritu prophetata. Cum uero ad abacuc uene-  
rat. et de uidea ad chaldaeam raptum dis-  
cophorum lectitabat. querebat exemplum  
ubi legissemus in toto ueteri testamento  
quemquam scorum graui uolasse corpore.  
et in puncto horae tanta terrarum spacia  
transisse. Cui cum quidam e nostris satis  
promptulus ad loquendum ezechiel ad-  
dixisset in medium. et diceret eum de chal-  
dea in uidea fuisse translatum. derisit  
hominem. et ex ipso uolumine demonstra-  
uit in spiritu ezechielem se uidisse transpo-  
situm. Denique et apostolum nostrum uidelicet ut  
eruditum uirum. et qui legem ab hebreis  
didicisset non fuisse ausum affirmare se  
raptum in corpore. sed dixisse sive in cor-  
pore sive extra corpus nescio deus scit. Et

his talibus argumentis. apochrifas in libro  
 ecclie fabulas arguebat. Sup qua relecto  
 ris arbitrio iudicium derelinquens. illud  
 ammonco. n̄ haberi danielem apud hebreos  
 inter pphetas. sed inter eos qui <sup>agografis</sup> a  
 da conscripserunt. Interes siquidem par  
 tes omnis ab eis scriptura diuiditur. in le  
 gem. in pphetas. in a <sup>agografis</sup> t y o t p a q a. id  
 est in quinq. et in octo. et undeci libros.  
 de quo non e huius temporis differere. Que  
 aut ex hoc ppheta immo contra hunc li  
 brum porphur obiciat. testes sunt inco  
 dius. eusebius cesariensis. apollinaris. q  
 multis ut suum milib' eius uesane re  
 spondentes. nescio an curioso lectori sati  
 fecerint. Unde obsecro uos o paula et eu  
 stochium fundatis p me ad dnm preces.  
 ut quamdiu in hoc corpusculo sum scribam  
 aliquid gratum uobis. utile ecclie. dignum  
 posteris. P resentium quippe iudicys n̄  
 satis moueor. que in utraq. parte aut  
 amore labuntur aut odio. **Explic plog.**

**I**ncipit dani  
 e l ppheta.

**N**ono  
 tercio regni ioa  
 chum regis uida  
 uenit nabucho  
 donosor rex baby  
 lonis iherlm  
 et obsedit ea.

Et tradidit  
 dn̄s in manu eius ioachum regem iude. et  
 partem uasorum domus d̄i. et asportauit  
 ea in terra sennaar in domū d̄i sui. et ua  
 sa intulit in domum thesauri d̄i sui. Et  
 ait rex aphanaz pposito eunuchorū suo  
 rum ut introduceret de filiis isrl. et de se  
 mine regio. et ty rannorū pueros in qui  
 bus nulla eēt macula. decoros forma. et

eruditos omni sapientia. cuitos scientia. et  
 doctos disciplina. et qui possent stare in pa  
 lacio regis. ut doceret eos litteras et lingua  
 chaldeorū. Et constituit eis rex ammonam  
 p singulos dies de cibus suis. et de uino un  
 de bibebat ipse. ut enutriti tribus annis.  
 postea starent in conspectu regis. fuerunt  
 ḡ inter eos de filiis uida. daniel. ananias  
 misael. et azarias. Et imposuit eis pposit  
 eunuchorum nomina. danieli balthasar.  
 et ananias hydrach. misaeli mysach. et  
 azarię abdenago. Proposuit autē daniel  
 in corde suo ne pollueretur de mensa re  
 gis. neq. de uino potus eius. et rogauit  
 eunuchorū prepositum ne contaminaret.  
 Dedit autē d̄s danieli grām et misericordiam.  
 in conspectu principis eunuchorū. Et ait  
 princeps eunuchorū ad danielē. Timeo  
 ego dn̄m meū regem. qui constituit uob  
 cibum et potum. qui si uiderit uultus ur̄os  
 macilentiores p̄ ceteris adolescentib' cocuis  
 ur̄is. condemnabit caput meum regi.  
 Et dixit daniel ad malasar. quē constitui  
 erat princeps eunuchorū sup daniel. ana  
 nam. misael. et azariam. Tempta nos ob  
 secro seruos tuos dieb' decē. et dentur no  
 bis legumina ad uescendum. et aqua ad  
 bibendum. et contemplare uultus ur̄os  
 et uultus puerorū qui uescunt cibo regio.  
 et sicut uideris facies cum seruis tuis.  
**Q**ui audito sermone huiusmodi. temp  
 tavit eos dieb' decem. Post dies autem  
 decem apparuerunt uultus eorū meliores  
 et corpulentiores p̄ omnib' pueris qui  
 uescebantur cibo regio. Porro malasar  
 tollebat cibaria et unum potus eorum.  
 dabatq. eis legumina. Pueris autē his  
 dedit d̄s scientiam et disciplinā in omni  
 libro et sapentiā. danieli autē intelli  
 gentiam. omnium uisionum et sompnoꝝ

Completis itaq; diebus post quos dixerat rex ut introducerentur: introduxit eos prepositis eunuchorum in conspectu nabuchodonosor. Cumq; loquutus fuisset eis rex: non sunt inuenti de uniuersis tales. ut daniel ananias. misael et azarias. Et steterunt in conspectu regis: et omne uerbum sapientie et intellectus quod sciscitatus est ab eis rex inuenit in eis decuplum. super eunuchos ariolos et magos quierant in uniuerso regno eius: fuit autem daniel usq; ad annum primum cyri regis. **I**n anno secundo regni nabuchodonosor: uisit nabuchodonosor sompniū. Et conuertit e spēs eius: et sompniū eius fugit ab eo. Precepit ergo rex ut conuocarentur arioli et magi. et malefici. et chaldei: ut indicarent regi sompna sua. Qui cum uenissent: steterunt coram rege. Et dixit ad eos rex. Vidi sompniū: et mente confusus ignoro quod uiderim. Responderuntq; chaldei regis yriace. Rex in eternum uiue. Dic somnium seruis tuis: et interpretationē eius indicabimus. Respondens autem rex ait chaldeis. Sermo recessit a me. Nisi indicaueritis michi somnium et coniecturam eius: peribitis uos. et domus uestra publicabitur. Si autem somniū et coniecturam eius narraueritis: premia et dona. et honorem multum accipietis a me. Sompniū ergo et interpretationē eius indicate michi. Responderunt secundo atq; dixerunt. Rex somnium dicat seruis suis: et interpretationē eius indicabimus. Responditq; rex et ait. Certum noui quia tempus redimitis: scientes quod a me recesserit sermo. Si ergo somniū non indicaueritis michi: una est de uobis sententia. quod interpretationē quę fallacem. et deceptione plenam composueritis ut loquamini michi. donec tempus

pertranscat. Somniū itaq; dicite mihi: ut sciam quod interpretationē quoq; eius ueram loquamini. Respondentes autem chaldei coram rege dixerunt. Non est homo super terram: qui sermonē tuum rex possit implere. **S**i: neq; regum quisquam magnus et potens. uerbum huiusmodi sciscitatur ab omni ariolo. et mago. et chaldeo. Sermo enim quem tu rex queris grauis est. nec reperiet quisquam qui indicet illum in conspectu regis: exceptis his quorum non est cum hominibus conuersatio. Quo audito rex in furore et in ira magna precepit ut perirent omnes sapientes babilonis. Regressa sententia: sapientes interficiebantur. Querebaturq; daniel et socij eius ut periret. Tunc daniel requisit de lege atq; sententia. ab arioch principe militie regis. qui egressus fuerat ad interficiendos sapientes babilonis: et interrogauit eum qui a rege acceperat potestatem. quam ob causam tam crudelis sententia a facie regis esset egressa. Cum ergo rem indicasset arioch danieli: daniel ingressus rogauit regem ut tempus donaret sibi ad solutionē indicandam regi. Et ingressus est domum suā. anamque misaeli et azarie socijs suis indicauit negotium. ut querebant misericordiam a facie dei celi super sacramento isto: et non periret daniel et socij eius cum ceteris sapientibus babilonis. Tunc danieli punctione nocte misterium reuelatum est. Et daniel benedixit deo celi: et loquutus ait. Sit nomen domini benedictum a seculo et usq; in seculum: quia sapientia et fortitudo eius sunt. et ipse mutat tempora et etates: transfert regna atq; constituit. Dat sapientibus disciplinā. et scientiam intelligentibus: et ipse reudat profunda. et abscondita. et nouit ut tenebris constituta: et lux

cum eo est. tibi d's patrum meorum confiteor  
 teq' laudo. quia sapientiam et fortitudinē  
 dedisti michi. Et nunc ostendisti mī que ro  
 gauimus te. quia sermonē regis apuisti  
 nobis. Posthēc daniel ingressus ad arioch  
 quē constituerat rex ut pderet sapientes  
 babilonis. sic ei loquitus ē. Sapientes ba  
 bilonis ne p'das. Introduce me in conspectu  
 regis. et solutionē regi narrabo. Tunc ari  
 och festinus introduxit danielē ad regē.  
 et dixit ei. Inueni hominē de filiis trans  
 migrationis iude. qui solutionē regi an  
 nunciet. Respondit rex et dixit danieli.  
 cui nomen erat batchasar. Putasne ue  
 re potes indicare mī somniū meū quod  
 uidi. et interpretationē eius. Et respon  
 dens daniel coram rege ait. Misteriū quod  
 rex interrogat. sapientes magi. et arioli.  
 et aruspices non queunt indicare regi.  
 sed ē d's in celo reuelatis misteria. qui in  
 dicauit tibi rex nabuchodonosor. que  
 uentura sunt nouissimis temporib'.

Somniū tuū. et uisionē captiui tui in cubi  
 li tuo. huiusmodi sunt. Tu rex cogitare  
 cepisti in stratu tuo. quid eēt futurū post  
 hec. et qui reuelat misteria. ostendit tibi  
 que uentura sunt. Michi quoq; nō in sapi  
 entia que ē in me plusquā i cunctis iuuen  
 tibus. sacramentiū hoc reuelatum ē. sed ut  
 interpretatio regi manifesta fieret. et co  
 gitationes mentis tue scires. Tu rex uide  
 bas. et ecce quasi statua una grandis. Sta  
 tua illa magna. et statura sublimis sta  
 bat contra te. et intuetus ei' erat terribi  
 lis. Hui' statuas caput ex auro optimo  
 erat. pectus autē et brachia de argento.  
 porro uenter et femora ex ere. tibis autē  
 ferree. pedum quedā pars erat ferrea. que  
 dam fictilis. Videbas itaq; douec abscisus  
 ē lapis de monte sine manibus. et p'cus

sit statuam in pedibus eius ferreis et ficti  
 libus. et comminuit eos. Tunc conterrita  
 sunt pariter. ferrum. testa. es. argentum  
 et aurū. et redacta quasi in fauillam est  
 arex. que rapta sunt uento. nullusq; locus  
 inuentus est eis. Lapis autē qui p'usserat  
 statuam. factus ē mons magnus.  
 et impleuit uniuersam terram. Hoc est  
 somnium. Interpretationē quoq; eius dice  
 mus coram te rex. Tu rex regum es. et deus  
 celi regnum et fortitudinē. et impium et  
 gl'am dedit tibi. et omnia in quib' habi  
 tant filij hominū. et bestie agri. uolucresq;  
 celi dedit in manu tua. et sub ditione  
 tua uniuersa constituit. Tu g' es caput  
 aureum. et post te confurget regnum ali  
 ud minus te. et regnum terciū aliud erit.  
 quod imperabit uniuersa terre. Et regnū  
 quartum erit uelut ferrū. Quomodo ferrū  
 comminuit et domat omnia. sic comminu  
 et omnia hec et conteret. Porro quia ui  
 disti pedum et digitorū partē teste fi  
 guli et partē ferream. regnum diuisum  
 erit. quod tamen de plantario ferri ouet.  
 Sedm quod uidisti ferrum mixtū teste ex  
 luto. et digtos pedum ex parte ferreos  
 et ex parte fictiles. ex parte regnum erit  
 solidū et ex parte conterritum. Quod autē  
 uidisti ferrum mixtum teste ex luto. com  
 miscbunt quidē humano semine. sed non  
 adherbunt sibi. sicut ferrum misceri non  
 potest teste. In dieb; autē regnorum illorū  
 suscitabit d's celi regnum quod in eternum  
 nō dissipabitur. et regnum eius populo al  
 teri non tradetur. Comminuet autē et con  
 sumet uniuersa regna hec. et ipsum sta  
 bit in eternum. Sedm quod uidisti quod  
 de monte abscisus ē lapis sine manib'.  
 et comminuit testam et ferrū. et es. et  
 argentū. et aurū. deus magnus ostendit